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3. Bundesliga Nord Männer
13 KV Grünstadt - Olympia Mörfelden 2 :
13 Rot-Weiß Nauheim - SKK Rapid Pirmasens :
13 SG Kelsterbach - SG Partenstein/Re'bach :
13 KSV Kuhardt - KSC 1950 Hainstadt :
13 KSG Darmstadt - SG Schifferstadt :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 KSV Kuhardt 13 75058 18 : 8 5773,69 5941,67 12 : 0 5629,71 6 : 8 RP
2 SG Partenstein/Re'bach 13 74893 18 : 8 5761,00 5839,83 12 : 0 5693,43 6 : 8 HE
3 KSG Darmstadt 13 73385 16 : 10 5645,00 5747,43 14 : 0 5525,50 2 : 10 HE
4 Olympia Mörfelden 2 13 71949 14 : 12 5534,54 5506,33 10 : 2 5558,71 4 : 10 HE
5 KSC 1950 Hainstadt 13 73388 13 : 13 5645,23 5704,14 9 : 5 5576,50 4 : 8 HE
6 SG Schifferstadt 13 73142 12 : 14 5626,31 5723,67 10 : 2 5542,86 2 : 12 RP
7 SKK Rapid Pirmasens 13 71323 12 : 14 5486,38 5352,67 10 : 2 5601,00 2 : 12 RP
8 SG Kelsterbach 13 71950 10 : 16 5534,62 5586,14 8 : 6 5474,50 2 : 10 HE
9 Rot-Weiß Nauheim 13 71489 10 : 16 5499,15 5496,00 10 : 4 5502,83 0 : 12 HE

10 KV Grünstadt 13 71569 7 : 19 5505,31 5621,14 6 : 8 5370,17 1 : 11 RP

Heim Auswärts

Markus Wingerter 1030 KSV Kuhardt Thomas Sinnß 1021 KSC 1950 Hainstadt
Dominik Mendel 1021 KSV Kuhardt Pascal Jestädt 1014 Olympia Mörfelden 2
Srecko Vidakovic 1012 KSG Darmstadt Jürgen Götz 1008 KSC 1950 Hainstadt
Patrick Jochem 997 KSV Kuhardt Damir Dundic 992 SG Schifferstadt
Andreas Schmitt 995 KSG Darmstadt Thomas Breitenbach 975 SG Partenstein/Re'bach
Sven Hien 993 KV Grünstadt Andreas Christ 975 SKK Rapid Pirmasens
Carsten Seib 985 SG Kelsterbach Frank Bonarius 972 SG Partenstein/Re'bach
Josef Grundler 981 KSV Kuhardt Gerhard Schmitt 962 SG Schifferstadt
Olaf Scharff 980 KV Grünstadt Jürgen Weimer 958 SG Schifferstadt
Uwe Seibert 978 KSG Darmstadt Alex Ankert 955 KSC 1950 Hainstadt

Markus Wingerter 1030 KSV Kuhardt Thomas Sinnß 1021 KSC 1950 Hainstadt
Dominik Mendel 1021 KSV Kuhardt Pascal Jestädt 1014 Olympia Mörfelden 2
Srecko Vidakovic 1012 KSG Darmstadt Jürgen Götz 1008 KSC 1950 Hainstadt

       Als Mannschaft der Woche 6106 Holz

Heim-Rekord KSC 74 Ober-Ramstadt  6571 Auswärts-Rekord KSC Frammersbach  6091
Einzel-Heim-Rekord Ivica Kudelic  1179 Einzel-Auswärts-Rekord André Maul  1137
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    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche

H/P A/P
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Pl.
Alt

Pl.
Neu

A
E N a m e K l u b JG Sp Ausw

Schn Sp Heim
Schn Sp Ges

Schn
AwSn
09/10 heute pers.

Bestl
A/E
ges

1. 1. Frank Hoffmann SG Kelsterbach 68 1 1003,00 2 930,50 3 954,67 880 916 1045 1
2. 2. Jürgen Fleischer Olympia Mörfelden 2 58 1 1003,00 0 0,00 1 1003,00 0 0 1003 0
3. 3. Johannes Dill Olympia Mörfelden 2 81 1 996,00 3 944,33 4 957,25 0 0 996 0
4. 4. Markus Wingerter KSV Kuhardt 85 7 977,14 5 1054,60 12 1009,42 971 1030 1069 0
8. 5. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 64 6 976,67 7 1006,00 13 992,46 965 1021 1073 0
5. 6. Stephan Michel Olympia Mörfelden 2 65 3 975,00 2 976,00 5 975,40 964 0 1048 0
7. 7. Thomas Breitenbach SG Partenstein/Re'bach 83 5 970,40 5 1017,80 10 994,10 949 975 1068 1
9. 8. Andreas Christ SKK Rapid Pirmasens 87 7 967,29 6 935,17 13 952,46 962 975 1059 0
6. 9. Ralf Biermann SG Partenstein/Re'bach 67 6 965,00 6 1042,17 12 1003,58 978 919 1131 0

10. 10. Dominik Mendel KSV Kuhardt 81 7 963,00 6 1024,00 13 991,15 985 1021 1072 0
11. 11. Carsten Seib SG Kelsterbach 69 4 962,75 7 1006,57 11 990,64 987 985 1060 1
12. 12. Andreas Schmitt KSG Darmstadt 79 6 959,67 7 989,29 13 975,62 932 995 1050 0
18. 13. Damir Dundic SG Schifferstadt 66 7 955,57 6 984,67 13 969,00 960 992 1132 0
15. 14. Holger Liebold Olympia Mörfelden 2 68 1 955,00 1 988,00 2 971,50 0 0 988 0
17. 15. Gerhard Schmitt SG Schifferstadt 50 7 954,29 6 974,17 13 963,46 955 962 1048 0
16. 16. Jürgen Weimer SG Schifferstadt 63 7 954,14 6 1007,67 13 978,85 976 958 1039 0
97. 17. Marco Kress SG Partenstein/Re'bach 73 1 952,00 0 0,00 1 952,00 887 952 1008 0
36. 18. Pascal Jestädt Olympia Mörfelden 2 79 4 951,25 3 955,00 7 952,86 0 1014 1014 neu 0
19. 19. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 70 6 948,17 6 966,00 12 957,08 947 955 1081 0
13. 20. Andreas Weigand SG Partenstein/Re'bach 84 7 947,43 6 962,00 13 954,15 918 874 1037 0
33. 21. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 62 6 945,67 7 967,71 13 957,54 930 1008 1049 0
20. 22. Reinhard Kirst Rot-Weiß Nauheim 68 5 945,60 7 943,57 12 944,42 919 971 1049 0
21. 23. Philipp Albert SKK Rapid Pirmasens 88 2 945,50 2 875,50 4 910,50 0 0 978 0
23. 24. Holger Dama SG Kelsterbach 67 5 942,60 7 934,43 12 937,83 935 931 1008 0
24. 25. Marcel Wrase SG Partenstein/Re'bach 67 6 941,17 5 923,20 11 933,00 935 0 1011 0
25. 26. Andreas Kranz SG Partenstein/Re'bach 72 5 940,80 6 948,83 11 945,18 924 0 1027 0
26. 27. Jürgen Cartharius KSV Kuhardt 85 6 940,50 5 1008,00 11 971,18 941 0 1041 0
32. 28. Frank Bonarius SG Partenstein/Re'bach 71 7 939,71 4 915,00 11 930,73 923 972 995 0
14. 29. Edwin Bischoff SG Partenstein/Re'bach 54 4 938,75 4 989,00 8 963,88 0 879 1073 1
27. 30. Thomas Bach Rot-Weiß Nauheim 66 5 937,80 6 919,83 11 928,00 936 955 999 0
31. 31. Patrick Jochem KSV Kuhardt 78 7 934,43 6 981,50 13 956,15 920 997 1056 0
41. 32. Patrick Wissel KSC 1950 Hainstadt 83 3 932,33 3 942,67 6 937,50 0 947 1037 3
34. 33. Carsten Sünner KSG Darmstadt 67 4 931,75 3 933,00 7 932,29 933 912 1033 1
35. 34. Reinhold Ernst Olympia Mörfelden 2 48 5 930,00 5 937,60 10 933,80 0 923 973 0
29. 35. Robert Nägel Olympia Mörfelden 2 90 7 929,71 6 921,00 13 925,69 905 892 1009 0
28. 36. Florian Semmler SKK Rapid Pirmasens 90 5 929,60 3 866,67 8 906,00 927 902 993 1
39. 37. Andreas Jann SKK Rapid Pirmasens 71 7 929,43 5 908,80 12 920,83 923 953 1024 1

30. 38. Steven Maurer SKK Rapid Pirmasens 81 7 929,43 5 860,00 12 900,50 897 899 975 0
37. 39. Michael Schmidt SG Kelsterbach 67 4 928,75 2 950,50 6 936,00 913 930 1014 2
22. 40. Silvijo Kota SG Schifferstadt 75 6 928,67 6 927,50 12 928,08 908 854 998 0
38. 41. Sven Dionysius Rot-Weiß Nauheim 80 1 926,00 2 897,50 3 907,00 880 922 950 2
42. 42. Bernd Böhringer Rot-Weiß Nauheim 66 6 924,50 6 903,17 12 913,83 880 0 1000 0
40. 43. Thomas Wetzel SKK Rapid Pirmasens 61 6 923,83 6 898,33 12 911,08 929 917 1035 1
43. 44. Stephan Jeßberger Olympia Mörfelden 2 77 2 923,50 0 0,00 2 923,50 934 0 1018 1
44. 45. Uwe Seibert KSG Darmstadt 59 5 923,40 7 986,86 12 960,42 907 978 1043 1
55. 46. Matthias Kaes KSC 1950 Hainstadt 64 4 919,25 5 940,60 9 931,11 928 944 1029 4
46. 47. Maximilian Seib SG Kelsterbach 92 6 918,50 6 917,00 12 917,75 870 950 984 0
47. 48. Michael Tinat Rot-Weiß Nauheim 79 6 918,33 7 930,71 13 925,00 900 942 1001 0
48. 49. Hans-Jürgen Berkemer KV Grünstadt 58 4 918,25 5 926,60 9 922,89 918 0 1017 0
49. 50. Christian Krumbiegel KSG Darmstadt 82 2 918,00 4 920,75 6 919,83 867 903 949 1
50. 51. Srecko Vidakovic KSG Darmstadt 80 5 917,80 6 984,33 11 954,09 956 1012 1046 0
51. 52. Alexander Wissmann Rot-Weiß Nauheim 80 6 917,33 6 920,33 12 918,83 902 934 977 1
83. 53. Arno Ruppert KSC 1950 Hainstadt 58 1 917,00 1 977,00 2 947,00 914 917 1019 0
45. 54. Sascha Wetzel SKK Rapid Pirmasens 87 7 916,71 6 872,67 13 896,38 898 881 976 0
52. 55. Ronni Weschenfelder KSV Kuhardt 69 7 914,00 4 965,00 11 932,55 934 964 1004 1
53. 56. Tilo Paatzsch KSG Darmstadt 67 6 913,83 6 946,67 12 930,25 0 0 998 0
54. 57. Nico Bittenbring Olympia Mörfelden 2 89 7 912,29 6 908,83 13 910,69 901 914 980 0
56. 58. A Thorsten Thiede KSG Darmstadt 80 5 910,40 5 948,00 10 929,20 906 0 1020 2
57. 59. Josef Grundler KSV Kuhardt 50 6 910,17 6 954,00 12 932,08 896 981 1002 0
58. 60. Christian v. Krog KV Grünstadt 81 6 909,50 7 942,14 13 927,08 926 941 1025 0
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
2. 1. Markus Wingerter KSV Kuhardt 12 1030 12113 1009,42 7785 648,75 4328 360,67 17 1,42
1. 2. Ralf Biermann SG Partenstein/Re'bach 12 919 12043 1003,58 7836 653,00 4207 350,58 30 2,50
3. 3. Jürgen Fleischer Olympia Mörfelden 2 1 0 1003 1003,00 629 629,00 374 374,00 3 3,00
4. 4. Thomas Breitenbach SG Partenstein/Re'bach 10 975 9941 994,10 6399 639,90 3542 354,20 12 1,20
6. 5. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 13 1021 12902 992,46 8274 636,46 4628 356,00 16 1,23
7. 6. Dominik Mendel KSV Kuhardt 13 1021 12885 991,15 8355 642,69 4530 348,46 17 1,31
5. 7. Carsten Seib SG Kelsterbach 11 985 10897 990,64 7111 646,45 3786 344,18 18 1,64
8. 8. Jürgen Weimer SG Schifferstadt 13 958 12725 978,85 8259 635,31 4466 343,54 20 1,54

13. 9. Andreas Schmitt KSG Darmstadt 13 995 12683 975,62 8236 633,54 4447 342,08 31 2,38
11. 10. Stephan Michel Olympia Mörfelden 2 5 0 4877 975,40 3206 641,20 1671 334,20 7 1,40
14. 11. Holger Liebold Olympia Mörfelden 2 2 0 1943 971,50 1237 618,50 706 353,00 4 2,00
15. 12. Jürgen Cartharius KSV Kuhardt 11 0 10683 971,18 6943 631,18 3740 340,00 33 3,00
16. 13. Damir Dundic SG Schifferstadt 13 992 12597 969,00 8224 632,62 4373 336,38 29 2,23
17. 14. Pirmin Rinck KSV Kuhardt 1 0 967 967,00 646 646,00 321 321,00 1 1,00
10. 15. Edwin Bischoff SG Partenstein/Re'bach 8 879 7711 963,88 5049 631,13 2662 332,75 28 3,50
18. 16. Gerhard Schmitt SG Schifferstadt 13 962 12525 963,46 8141 626,23 4384 337,23 34 2,62
19. 17. Heiko Held Olympia Mörfelden 2 1 0 961 961,00 633 633,00 328 328,00 3 3,00
21. 18. Uwe Seibert KSG Darmstadt 12 978 11525 960,42 7568 630,67 3957 329,75 24 2,00
24. 19. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 13 1008 12448 957,54 8125 625,00 4323 332,54 34 2,62
23. 20. Johannes Dill Olympia Mörfelden 2 4 0 3829 957,25 2525 631,25 1304 326,00 11 2,75
22. 21. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 12 955 11485 957,08 7512 626,00 3973 331,08 16 1,33
25. 22. Patrick Jochem KSV Kuhardt 13 997 12430 956,15 8168 628,31 4262 327,85 27 2,08
12. 23. Frank Hoffmann SG Kelsterbach 3 916 2864 954,67 1839 613,00 1025 341,67 7 2,33
20. 24. Andreas Weigand SG Partenstein/Re'bach 13 874 12404 954,15 8047 619,00 4357 335,15 45 3,46
27. 25. Srecko Vidakovic KSG Darmstadt 11 1012 10495 954,09 6852 622,91 3643 331,18 32 2,91
29. 26. Pascal Jestädt Olympia Mörfelden 2 7 1014 6670 952,86 4325 617,86 2345 335,00 14 2,00
26. 27. Andreas Christ SKK Rapid Pirmasens 13 975 12382 952,46 8113 624,08 4269 328,38 44 3,38

103. 28. Marco Kress SG Partenstein/Re'bach 1 952 952 952,00 620 620,00 332 332,00 6 6,00
9. 29. Arno Ruppert KSC 1950 Hainstadt 2 917 1894 947,00 1237 618,50 657 328,50 8 4,00

28. 30. Andreas Kranz SG Partenstein/Re'bach 11 0 10397 945,18 6844 622,18 3553 323,00 42 3,82
30. 31. Reinhard Kirst Rot-Weiß Nauheim 12 971 11333 944,42 7369 614,08 3964 330,33 19 1,58
32. 32. Gerhardt Rainer Rot-Weiß Nauheim 2 0 1876 938,00 1202 601,00 674 337,00 3 1,50
31. 33. Holger Dama SG Kelsterbach 12 931 11254 937,83 7439 619,92 3815 317,92 36 3,00
35. 34. Patrick Wissel KSC 1950 Hainstadt 6 947 5625 937,50 3700 616,67 1925 320,83 25 4,17
33. 35. Michael Schmidt SG Kelsterbach 6 930 5616 936,00 3730 621,67 1886 314,33 25 4,17
36. 36. Reinhold Ernst Olympia Mörfelden 2 10 923 9338 933,80 6130 613,00 3208 320,80 39 3,90
38. 37. Marcel Wrase SG Partenstein/Re'bach 11 0 10263 933,00 6834 621,27 3429 311,73 47 4,27
41. 38. Ronni Weschenfelder KSV Kuhardt 11 964 10258 932,55 6851 622,82 3407 309,73 55 5,00
46. 39. Sven Hien KV Grünstadt 13 993 12120 932,31 8018 616,77 4102 315,54 95 7,31
34. 40. Carsten Sünner KSG Darmstadt 7 912 6526 932,29 4375 625,00 2151 307,29 29 4,14
45. 41. Josef Grundler KSV Kuhardt 12 981 11185 932,08 7447 620,58 3738 311,50 54 4,50
40. 42. Matthias Kaes KSC 1950 Hainstadt 9 944 8380 931,11 5474 608,22 2906 322,89 30 3,33
47. 43. Frank Bonarius SG Partenstein/Re'bach 11 972 10238 930,73 6815 619,55 3423 311,18 34 3,09
39. 44. Tilo Paatzsch KSG Darmstadt 12 0 11163 930,25 7467 622,25 3696 308,00 59 4,92
42. 45. Thorsten Thiede KSG Darmstadt 10 0 9292 929,20 6184 618,40 3108 310,80 47 4,70
43. 46. Jacek Kolanowski KSG Darmstadt 2 0 1858 929,00 1256 628,00 602 301,00 12 6,00
37. 47. Silvijo Kota SG Schifferstadt 12 854 11137 928,08 7317 609,75 3820 318,33 59 4,92
49. 48. Thomas Bach Rot-Weiß Nauheim 11 955 10208 928,00 6729 611,73 3479 316,27 34 3,09
48. 49. Christian v. Krog KV Grünstadt 13 941 12052 927,08 8070 620,77 3982 306,31 72 5,54
44. 50. Robert Nägel Olympia Mörfelden 2 13 892 12034 925,69 7970 613,08 4064 312,62 49 3,77
50. 51. Michael Tinat Rot-Weiß Nauheim 13 942 12025 925,00 7882 606,31 4143 318,69 37 2,85
51. 52. Stephan Jeßberger Olympia Mörfelden 2 2 0 1847 923,50 1235 617,50 612 306,00 14 7,00
53. 53. Hans-Jürgen BerkemerKV Grünstadt 9 0 8306 922,89 5438 604,22 2868 318,67 27 3,00
59. 54. Olaf Scharff KV Grünstadt 7 980 6460 922,86 4261 608,71 2199 314,14 27 3,86
54. 55. Andreas Jann SKK Rapid Pirmasens 12 953 11050 920,83 7352 612,67 3698 308,17 54 4,50
52. 56. Christian Krumbiegel KSG Darmstadt 6 903 5519 919,83 3636 606,00 1883 313,83 32 5,33
56. 57. Alexander Wissmann Rot-Weiß Nauheim 12 934 11026 918,83 7405 617,08 3621 301,75 64 5,33
57. 58. Maximilian Seib SG Kelsterbach 12 950 11013 917,75 7342 611,83 3671 305,92 43 3,58
55. 59. Richard Hafke KV Grünstadt 12 0 11010 917,50 7298 608,17 3712 309,33 50 4,17
66. 60. Thomas Hartig KV Grünstadt 7 950 6397 913,86 4223 603,29 2174 310,57 31 4,43
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

3. Bundesliga Nord Männer 13. Spieltag

Klub Klub
KV Grünstadt 5709 : 5540 Olympia Mörfelden 2
Name Kegel Kegel Name
Thomas Hartig 950 1014 Pascal Jestädt
Sven Hien 993 892 Robert Nägel
Daniel Hitzke 878 912 Daniel Horst
Christian v. Krog 941 923 Reinhold Ernst
Martin Steuerwald 967 914 Nico Bittenbring
Olaf Scharff 980 885 Markus Geiß

Klub Klub
Rot-Weiß Nauheim 5595 : 5527 SKK Rapid Pirmasens
Name Kegel Kegel Name
Reinhard Kirst 971 902 Florian Semmler
Michael Tinat 942 975 Andreas Christ
Sven Dionysius 922 899 Steven Maurer
Alexander Wissmann 934 881 Sascha Wetzel
Thomas Bach 955 917 Thomas Wetzel
Dietmar Hauf 871 953 Andreas Jann

Klub Klub
SG Kelsterbach 5633 : 5571 SG Partenstein/Re'bach
Name Kegel Kegel Name
Maximilian Seib 950 874 Andreas Weigand
Frank Hoffmann 916 952 Marco Kress
Richard Op de Hipt 921 879 Edwin Bischoff
Michael Schmidt 930 919 Ralf Biermann
Holger Dama 931 975 Thomas Breitenbach
Carsten Seib 985 972 Frank Bonarius

Klub Klub
KSV Kuhardt 5935 : 5792 KSC 1950 Hainstadt
Name Kegel Kegel Name
Dominik Mendel 1021 917 Arno Ruppert
Josef Grundler 981 1008 Jürgen Götz
Mark Nickel 942 1021 Thomas Sinnß
Ronni Weschenfelder 964 944 Matthias Kaes
Patrick Jochem 997 947 Patrick Wissel
Markus Wingerter 1030 955 Alex Ankert

Klub Klub
KSG Darmstadt 5648 : 5499 SG Schifferstadt
Name Kegel Kegel Name
Carsten Sünner 912 958 Jürgen Weimer
Andreas Schmitt 995 836 Joachim Kadel
Christian Krumbiegel 903 962 Gerhard Schmitt
Srecko Vidakovic 1012 854 Silvijo Kota
Uwe Seibert 978 992 Damir Dundic
Thorsten Thiede/R. Roth 748/100 897 Patrick Mohr

R. Rammler, 12.02.2011



KSC verliert in Kuhardt 

Guten Mutes fuhren die Jungs um Trainer Thomas Sinnss nach Kuhardt um dort die Punkte zu 
entführen. Ruppert(917) und Götz(1008 – letzte Bahn 284/125abr.) mussten leider 77 Holz abgeben. 
Sinnss(1021) und Kaes(944) führten ihre Mannschaft bis auf 18 Punkte wieder heran. Es lag nun an 
Ankert(955) und Wissel, P.(947) diese „Miesen“ in „Gute“ umzuwandeln. Der Gegner hatte aber 
etwas dagegen und überrollte unser Schlußpaar mit 997 und 1030. Mit 143 Holz verlor der KSC 
obwohl er mehr Abgeräumt und weniger Fehlwurf aufzuweisen hatte. In die Vollen muss man halt 
auch spielen können. 5935:5792 hieß es am Ende für Kuhardt. 

 

KSC Mädels hatten kein Glück 

Gegen Blau‐Gold Frankfurt rechnete man sich gute Chancen für einen Sieg aus. Startpaar Bauer(381) 
und Glock(460!) erspielten sich auch gleich 60 Punkte für ihre Mannschaft. Leider konnten 
Ebeling(437) und eine anfänglich etwas nervöse Jennifer Schierz(407) ihren Gegner in keinster Weise 
Paroli bieten. 961:844 bedeuteten 117 „Miese“ und nun lag Hainstadt plötzlich mit 57 Holz hinten. 
Beez(468!) und Wissel(431) taten ihr möglichstes um das Spiel noch zu drehen aber die Gegner 
waren an diesem Tag einfach nicht zu schlagen. Mit 2647:2584 verloren die Mädels des KSC 
Hainstadt. 


